
 

    Intendencia  

     de Rivera 

   //vera, 26 de setiembre de 2019                                     Resolución N.º 3912/19      

           VISTO: La apertura de ofertas presentadas en el Llamado a Licitación 

Abreviada Nº 37/19  para “Construcción de obras pluviales en la ciudad de 

Rivera II”.- 

            RESULTANDO: I) Que se presentaron dos ofertas (empresas  Pórtico 

Pronaos SRL y Olecor SA)  las que cumplen con los requisitos formales del 

llamado. 

                                           II) Que luego de haber efectuado el análisis  de las 

ofertas conforme lo dispone el Pliego de Condiciones y el cumplimiento de los 

requerimientos del mismo, se sugiere por la  Comisión Asesora de 

Adjudicaciones, por acta de fecha 25 de setiembre  de 2019, se adjudique el 

presente llamado a la empresa Olecor  SA 

                                            III) Se realizan ajustes en el rubro imprevistos 

incluyéndose las LLSS que se habían omitido.- 

CONSIDERANDO: Que  la oferta cumple con los requisitos formales 

exigidos en el Pliego de Condiciones Particulares, por lo que corresponde 

disponer la adjudicación respectiva, compartiendo en un todo la evaluación 

realizada por la Comisión Asesora de Adjudicaciones;                                         

           ATENTO: A lo expuesto y a  las facultades que le otorga la Constitución 

de la República; 

EL INTENDENTE DE RIVERA 

R E S U E L V E  

        

             1º) ADJUDÌCASE la Licitación ABREVIADA  Nº 37/19 para la 

“Construcción de pluviales en la ciudad de  Rivera II” a la empresa OLECOR SA, 

por el monto total de $ 8.931.797 (pesos uruguayos ocho millones 

novecientos treinta y un mil setecientos noventa y siete), IVA y Leyes 

Sociales incluidas y de acuerdo al siguiente detalle (ya habiéndose aplicado el 

descuento correspondiente del 13 %): 

 



 

ID Rubro unidad Cantidad Unitario Parciales MI(*) 

R1 
Suministro e Instalación tubería de Ø 630 mm de PEAD 
Doble pared Magnum SN8 

ml         

R2 
Suministro e Instalación tubería de Ø 800 mm de PEAD 
Doble pared Magnum SN8 

ml 173 8.143 1.408.774 281.755 

R3 
Suministro e Instalación tubería de Ø 750 mm de PEAD 
doble pared ADS N12-WT 

ml 90 8.143 732.888 146.578 

R4 
Suministro e Instalación tubería de Ø 900 mm de PEAD 
doble pared ADS N12-WT 

ml 93 14.587 1.356.618 271.323 

R5 
Suministro e Instalación tubería de Ø 1000 mm de doble 
pared ADS N12-WT 

ml         

R6 
Suministro e Instalación tubería de Ø 1200 mm de doble 
pared ADS N12-WT 

ml 26 16.805 436.928 87.385 

R7 Boca de Tormenta Tipo 2 con conexión Ø 300 (BT2) un 3 62.357 187.072 37.414 

R8 Boca de Tormenta Tipo 3 con conexión Ø 400 (BT3) un 8 65.790 526.322 105.265 

R9 Registros de inspección 1.0mx1.0m - 1.2mx1.2m un 5 32.437 162.185 32.437 

R10 Registros de inspección 1.5mx1.5m un 1 47.095 47.095 9.419 

R11 Registros de inspección 3.0mx1.5m un         

R12 Hormigón para cabezales de alcantarillas m3 16 18.096 289.536 57.907 

R13 
Hormigón para badenes, revestimiento de fondo de canal 
principal y protección de tuberías 

m3         

R14 
Conformación de canal a cielo abierto, empastado con 
tejido tipo MacMat R (canal principal) 

ml 150 1.606 240.903 48.181 

R15 
Movimiento de tierra para conformación de canales de 
descarga y cunetas 

ml 1.050 539 566.370 113.274 

  Subtotal – Suma de Parciales       5.954.691 1.190.938 

R16 Imprevisto = ST * 10% % 10,00  595.469 119.094 

  IVA = (ST+Imp) * 22% % 0.22   1.441.035   

  71,8%*(MI1+MI2+…MI16)) % 71.8   940.603   

  Total       8.931.797   

 

             2º) Pase a intervención del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de 

la República;                                           

            3º) Cumplido, notifíquese por la Unidad de Licitaciones, y una vez firme   

otórguese el Contrato correspondiente dentro del plazo de 15 días, el cual deberá 

ser suscrito una vez que se reciba por la Unidad la comunicación para el mismo y 

con las garantías correspondientes, bajo apercibimiento de la aplicación de las 

sanciones correspondientes a la Empresa adjudicataria. 

 

 

 


